Nowa Wies Elcka 17.01.2018r

Pytania Oferentow

1. W przedmiarze instalacji pomp ciepta w czesci elektrycznej uwzgledniono zasilanie elektryczne
pomp ciepta, natomiast nie uj¢to instalacji elektrycznej zasilajacej pozostale urzadzenia
maszynowni. Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ zasilanie elektryczne wszystkich urzadzen w
maszynowni?

Odp. Nalezy uwzgledni¢ dodatkowo podigczenie pompy glikolowej do instalacji elektryczne;.

Nowa Wies Efcka 22.01.2018r.

Pytanie nr 1

.Prosimy Zamawiajacego o wykreslenie z formularza oferty (zatacznik nr 2 do SIWZ) pkt. B
»Oferowany Przedmiot Zamodwienia”, poniewaz Wykonawca musialby w tym pkt. powtorzy¢
zapisy SIWZ rozdziat III. pkt. 1 z opisu przedmiotu zamodwienia, ponadto Zamawiajacy nie
dopuszcza sktadania ofert czesciowych (zgodnie z zapisem SIWZ rozdziat III pkt. 7), wigc zapis w
pkt.B formularza oferty w ocenie Wykonawcy jest zbedny. W przeciwnym przypadku prosimy o
informacje, ze Wykonawca ma wpisa¢ w to miejsce (w pkt. B ,,Oferowany Przedmiot Zamdowienia”
formularza oferty) zapis cytuje: ,,ZGODNIE Z ZAPISAMI SIWZ”.

Odp. Zamawiajacy dopuszcza wpis ,,Zgodnie z zapisem rozdz. III pkt 1 SIWZ”.

Pytanie nr 2

Prosimy o zmian¢ zapisow SIWZ dot. kosztorysow ofertowych (m.in. rozdziat XI. pkt. 1 SIWZ),
ktére w obecnych zapisach Wykonawca ma zalaczy¢ do postgpowania na zapisy moéwiace o tym, ze
Wykonawca wybrany w postgpowaniu przetargowym ma przedstawi¢ kosztorysy ofertowe przed
przystapieniem do podpisania umowy. Prosbe swoja Wykonawca motywuje faktem, iz mamy do
czynienia w tym postgpowaniu z rozliczeniem ryczattowym, a wigc kosztorysy ofertowe 1 tak beda
tylko ,,dodatkiem” (dodatkowym zatacznikiem do oferty w postgpowaniu) i nie beda stanowity
istotnego elementu oferty (jak si¢ dzieje przy rozliczeniu kosztorysowym), a ponadto Wykonawca
w formularzu oferty jest zobowigzany do podania kwot netto i brutto za poszczegdlne elementy
zamoOwienia, wiec Zamawiajacy bedzie znat kwoty netto pod poszczegdlne stawki VAT.
Odp. Z uwagi na ocen¢ wiarygonosci wykonania poszczegdlnych elementéw robot i1 ,klasy”
przewidzianych do =zainstalowania urzadzen kosztorys ofertowy winien by¢ dotaczony do
formularza ofertowego.

Pytanie nr 3

Dot. wzoru umowy (zatacznik nr 4 do SIWZ) paragraf 4 pkt. 3 zdanie 2: wnioskujemy o skrocenie
tego terminu do 5 dni, co usprawni proces ustalania wersji ostatecznej harmonogramu tak by
oczekiwanie na akceptacje Zamawiajgcego nie wptynelo na dalsze czasowe etapy inwestycji, a tym
samym koncowy proces realizacji inwestycji.

Odp. Zamawiajacy nie skraca terminu i zapewnia , Ze jest zainteresowany sprawnym procesem
uzgadniania harmonogramu.

Pytanie nr 4

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze koszty (lub ewentualne zyski) wywiezienia i
sktadowania na  odpowiednim skltadowisku zdemontowanych elementéw/gruzu etc.
ponosi Wykonawca.

Odp. Materiaty z odzysku klasyfikuje nadzor:

- przydatne muszg by¢ demontowane w taki sposob aby nie ulegly uszkodzeniu — przejmie inwestor



- nieprzydatne — wykonawca magazynuje [na wlasny koszt] w kontenerach na placu budowy 1
systematycznie wywozi do utylizacji na wiasny koszt.

Pytanie nr 5

Prosimy Zamawiajagcego o potwierdzenie, ze po stronie Zamawiajgcego bedzie
przeniesienie/przesunigcie/przestawienie wyposazenia pomieszczen np. mebli czy innych
elementéw wyposazenia pomieszczen przystaniajacych demontowane elementy/montaz nowych
elementdw, czy uniemozliwiajagce bezposredni dostgp. W przeciwnym przypadku prosimy
Zamawiajacego o jasng informacje, kto ponosi¢ ma koszty takich typu prac.

Odp. Inwestor wykona wyszczegdlnione czynnos$ci udostepnia frontu robdt na wiasny koszt.

Pytanie nr 6

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza standard podobny (a tym
samym Zamawiajacy jest swiadomy faktu, iz odtworzenia po pracach moga r6zni¢ si¢ od stanu
istniejgcego beda podobne ale nie w 100% identyczne) tzn. w przypadku robot
odtworzeniowych/elementéw wykonczeniowych podczas wykonywania robdt budowlanych po
pracach np. gres, kolor farby na $cianie, etc. Zwracamy uwagg, ze czgsto jest niemozliwe, zeby
odtworzy¢ w sposob identyczny jak stan pierwotny bez roéznic np. w fakturze zastosowanego
materiatu badz kolorystyce farby ze wzgledu na brak dostepnosci pierwotnie uzytych materiatow
lub istotne roéznice w wykonczeniu obecnie dostgpnych czy wykonywanych po kilku latach
odtworzen czg¢sci $cian, etc.

Odp. Tak odtworzenie [po robotach] stanu pierwotnego moze by¢ podobne.

Pytanie nr 7

Prosimy Zamawiajacego o uzupelnienie dokumentacji instalacji wentylacji o CZYTELNY PELNY
rysunek nr 2 tj. Rzut usytuowania central went przewidzianych do modernizacji (piwnice) w bud.
,A7, B, i ,,C” (plik pdf o nawie ,Rys. 2 Rzut usytuowania central wentyl.” z podfolderu
dokumentacji ,,Projekt modernizacji wentylacji mech”), poniewaz w obecnym stanie zamieszczony
rys. to ,,potowa” rysunku.

Odp. Uzupelimy

Pytanie nr 8

Prosimy Zamawiajacego o uzupelienie dokumentacji o CZYTELNY PELNY rysunek nr 2 tj.
, Rzut przestrzeni instalacyjnej [poziom -1] — polgczenie ,,pomp ciepta” do rurociggow
glikolowych pionowego wymiennika” (plik pdf o nawie ,,Rys. 2 rzut — instal. glikol.” znajdujacy si¢
w podfolderze o nazwie ,,Projekt - podtaczenie pomp do wymien”), poniewaz w obecnym stanie
zamieszczony rys. to ,,potowa” rysunku.

Odp. Uzupelimy

Pytanie nr 9

Prosimy Zamawiajacego o informacje na temat rurociggéw z rysunku nr 2 tj. ,, Rzut przestrzeni
instalacyjnej [poziom -1] — polgczenie ,,pomp ciepla” do rurociggow glikolowych pionowego
wymiennika” (plik pdf o nawie ,,Rys. 2 rzut - instal. Glikol.” znajdujacy si¢ w podfolderze o nazwie
»Projekt - podtaczenie pomp do wymien”), a mianowicie prosimy o informacje:

a. Prosimy o informacj¢ jaka grubos¢ izolacji przewiduje si¢ na tych rurociggach.

b. Prosimy o informacj¢ jaki rodzaj izolacji przewiduje si¢ na tych rurociggach.

c. Prosimy o informacje, w ktorym przedmiarze robot 1 w ktorej pozycji znajdujg si¢ te rurociagi.
Odp. Grubos¢ izolacji zimnochronnej uzalezniona jest od mozliwos$ci jej zastosowania, poniewaz
wieksza cze$¢ rurociggdw przy normowej grubosci moze si¢ [fizycznie] nie zmie$ci¢ migdzy
innymi juz istniejagcymi instalacjami.

Pytanie nr 10

Prosimy o wyjasnienia co oznaczaja pompy obiegowe na ,,schemacie podiaczenia pomp ciepta do
instalacji cieplnej 1 chtodniczej”: pompa oznaczona na rys. jako P-III. Prosimy o podanie



wydajnosci, wielko$ci podnoszenia, rodzaju czynnika (woda, glikol).

Odp. Parametry techniczne pompy P- III moga by¢ okreslone dopiero po wybraniu przez
wykonawce robdt konkretnego urzadzenia [pompy ciepta, urzadzen regulacyjnych itp] na podstawie
danych z DTR.

Pytanie nr 11

Prosimy o oznaczenie pompy obiegowej P-II na ,,schemacie podtaczenia pomp ciepta do instalacji
cieplnej i chtodniczej”, poniewaz pompa P-II znajduje si¢ w legendzie a nie ma jej oznaczonej na
tym rys.

Odp. Patrz odpowiedz jak do pytania nr 10.

Pytanie nr 12

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, iz W PRZYPADKU ROZBIEZNOSCI dokumentacja
projektowa jest nadrzedna np. w stosunku do przedmiaru a tym samym Wykonawca moze
dokonywa¢ zmian w przedmiarach (opisy, ilosci, etc.).

Odp. Moze dokona¢ zmian za zgoda projektanta i inspektora nadzoru

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze do wyceny nalezy przyja¢ odwierty wg projektu robot geologicznych
tj. 250 szt. po 35 metrow glebokosci z wypelieniem opisanym w projektu robdt geologicznych.
Odp. Tak. Wedhug projektu geologicznego. Projekt jest uzgodniony i na dzien dzisiejszy brak jest
podstaw do jego zmiany.

Pytanie nr 14

Prosimy Zamawiajacego o podanie dla nowoprojektowanych 3 pomp ciepta o mocy grzewczej
niemniejszej niz 200 kW (kazda):

a. warto$ci poprawnego wspotczynnika COP, poniewaz przy takiej mocy i zasilaniu jakie podaje
projekt nie jest mozliwe osiagniecie COP na poziomie podanym w dokumentacji (cytuje COP: ,,nie
nizsze niz 4,0”), a znacznie nizsze. Prosimy o sprostowanie w tej kwestii.

b. dla jakich parametrow (dla jakiego punktu) jest ten COP poniewaz projekt tego nie podaje.

Odp. Podtrzymujemy wymdg minimalnej standardowej wartosci COP — 4 [przy temperaturze wody
35 stopni Celsjusza. |

Pytanie nr 15

Prosimy o zamieszczenie kart doborowych dla central wentylacyjnych:

a. dla Pawilonu ,,A”,

b. dla Pawilonu ,,.B”.

Odp. Nie mozemy poda¢ kart doborowych, poniewaz nie pozwala na to ustawa o zamdwieniach
publicznych.

Pytanie nr 16

Prosimy o zamieszczenie niezb¢dnych danych doborowych dla central wentylacyjnych, w tym
m. in. wydajnosci central wentylacyjnych (Vn/Vw [m3/h]):

a. dla Pawilonu ,,A”,

b. dla Pawilonu ,,.B”.

Odp. Zgodnie z zataczong dokumentacja podajemy parametry central wentylacyjnych:

Pawilon ,, A”

-Vn=6600m3/h, Vw=6600m3/h, sprez dyspozycyjny 400Pa, Qgrz=26,5kW, Qch=20,5kW

Pawilon ,,B”

-Vn=7310m3/h, Vw=7310m3/h, sprez dyspozycyjny 400Pa, Qgrz=31,1kW, Qch=23,2k

Pytanie nr 17
Prosimy o podanie rodzaju glikolu i jego stezenie jakie ma by¢ na instalacji.



Odp. Glikol propylenowy o stezeniu minimum 30%.

Pytanie nr 18

Z uwagi na liczne pytania do postegpowania oraz niedomowienia/rozbieznosci w dokumentacji
prosimy o przesunigcie terminu otwarcia ofert o 4 dni robocze.

Odp. Zamawiajacy nie przesuwa terminu otwarcia ofert.

Nowa Wies Eifcka 22.01.2018r.

Pytanie nr 1

W dokumentacji projektowej nie przewidziano wymiennika posredniego miedzy wymiennikiem
gruntowym, a instalacjag wody lodowej. W zwigzku z tym prosimy o potwierdzenie, ze instalacja
wody lodowej bedzie pracowata na ptynie tym samym co dolne zrodto. W przeciwnym przypadku
prosimy o uzupetnienia dokumentacji.

Odp. Instalacja klimatyzacyjna bgdzie pracowa¢ na tym samym glikolu.

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie:

a. rodzaju czynnika i jego stezeniu na zladzie instalacji wody lodowej,

b. pojemnosci ztadu instalacji wody lodowe;,

c. informacji czy nalezy w kalkulacji ceny oferty policzy¢ wymiang ztadu instalacji wody lodowe;.
Odp. Stezenie glikolu polipropylenowego — 30 %, pojemnos¢ istniejagcego ztadu — 260 1, inwestor
wymieni na wlasny koszt.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie doboru wielko$ci wymiennika gruntowego do mocy chtodniczej pompy
ciepta.

Odp. Projekt geologiczny potwierdza dobdr wymiennika gruntowego.

Pytanie nr 4

BRANZA ELEKTRYCZNA: Czy istniejace pole w stacji trafo ma moc wystarczajaca dla zasilania
w energie elektryczng urzadzen przewidzianych w maszynowni?

Odp. Trafostacja i istn. pole w rozdzielni zabezpiecza potrzeby projektowanych urzadzen.

Pytanie nr 5

BRANZA ELEKTRYCZNA: Po montazu instalacji wentylacji mechanicznej na kondygnacjach
mieszkalnych przewidziano wykonanie sufitu podwieszanego. Obecnie W przestrzeni
przewidywane] do zabudowy znajdujg si¢ min. lampy awaryjne, czujki dymu, lampki
sygnalizacyjne itp. Czy nalezy uwzgledni¢ obnizenie tych instalacji ponizej sufitu?

Odp. Tak nalezy przewidzie¢ przeniesienie cz¢sci istniejgcego osprzetu.

Pytanie nr 6

BRANZA ELEKTRYCZNA: Projekt techniczny branzy elektrycznej nie okre$la skad nalezy zasilaé
w energi¢ elektryczng nowo projektowane centrale wentylacyjne w pawilonie ,,A” i w pawilonie
,»B”. Prosimy o wskazanie rozdzielnic (lub innych miejsc) a takze ich lokalizacji i tras kablowych.
Odp. Zasilanie w energi¢ elektryczng projektowanych central nalezy okreslic po doborze
producenta i typu central z istniejagcych badz wymienialnych na nowe tablic elektrycznych.

Pytanie nr 7
Prosimy o uzupehiania dokumentacji o karty katalogowe nowoprojektowanych pomp ciepta, ktore



spetniaja tak wysokie COP.

Odp. Niemozliwe, poniewaz ustawa o zamoOwieniach publicznych nie pozwala na podawanie
producenta. Na rynku krajowym jest wielu producentow pomp o WwyZszym
COP niz podano w projekcie.

Pytanie nr 8
Prosimy o uzupehiania dokumentacji o karty katalogowe nowoprojektowanych central.
Odp. Odpowiedz jak pkt 7.

Pytanie nr 9

Prosimy o uzupelniania dokumentacji o karty katalogowe istniejacych central, w ktdrych nalezy
wymieni¢ chiodnice.

Odp. Istniejace centrale wentylacyjne sa technicznie sprawne lecz uzytkowane od wielu lat, trudno
wiec obecnie odszuka¢ karty katalogowe.

Pytanie nr 10

Prosimy o niezwloczne zamieszczenie dokumentdw, o ktorych mowa wyzej. Prosimy réwniez o
przesunie¢cie terminu otwarcia ofert, ktory pozwoli na rzetelne sporzadzenie oferty, dlatego
wnosimy o termin otwarcia na 7 luty 2018r.

QOdp. Nie wyrazamy zgody na przesunigcie terminu otwarcia.

Nowa Wie$ Elcka, 23.01.2018r

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiajacego o podanie jaki doktadnie protokot cyfrowy jest wymagany dla pomp
obiegowych do komunikacji z BMS. Informacja taka jest kluczowa dla wyceny pomp obiegowych z
odpowiednimi modutami, a dokumentacja tego nie podaje, prosimy o uzupetienia jak na wstepie.
Odp. Protokot cyfrowy moze by¢ podany po doborze producenta i typu pomp

Pytanie nr 2

Dot. instalacji wentylacji Pawilonu A i Pawilonu B - Prosimy o zamieszczenie kart doborowych dla
nastepujacych central wentylacyjnych, poniewaz dobrano konkretny produkt, a w dokumentacji nie
podaje si¢ nawet wydajnosci central 1 pozostatych danych kluczowych do doboru urzadzen.

a. karta doborowa dla centrali Pawilonu ,,A”,

b. karta doborowa dla centrali Pawilonu ,,B”.

Odp. Nie mozemy poda¢ kart doborowych, poniewaz nie pozwala na to ustawa o zamdwieniach
publicznych. Zgodnie z zatagczong dokumentacja podajemy parametry central wentylacyjnych:
Pawilon ,,A”

-Vn=6600m3/h, Vw=6600m3/h, sprez dyspozycyjny 400Pa, Qgrz=26,5kW, Qch=20,5kW

Pawilon ,,B”

-Vn=7310m3/h, Vw=7310m3/h, sprez dyspozycyjny 400Pa, Qgrz=31,1kW, Qch=23,2kW

Pytanie nr 3

Dot. instalacji wentylacji Pawilonu A i Pawilonu B — Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze
wszystkie kanaty wentylacyjne nalezy zaizolowa¢ wetlna mineralng grubosci 40 mm.

Odp. Grubos¢ izolacji zalezna bedzie od mozliwosci, nie przewidujemy grubszej niz 40mm.

Pytanie nr 4



Dot. instalacji wentylacji Pawilonu A — Prosimy Zamawiajacego o informacje czego dotyczy
izolacja ,,Izolacja rurociggow $r.6-28 mm otulinami chlorokauczukowymi o gr 10mm” tj. pozycja nr
17 przedmiaru ,,went mech Bud A DPS”?

Odp. Dotyczy rurociggu chtodniczego.

Pytanie nr 5§

Dot. instalacji wentylacji Pawilonu B — Prosimy Zamawiajacego o informacje czego dotyczy
izolacja ,,Izolacja rurociggow $r.6-28 mm otulinami chlorokauczukowymi o gr 10mm” tj. pozycja nr
20 przedmiaru ,,went mech Bud B DPS”?

Odp. Dotyczy rurociggu chtodniczego.

Pytanie nr 6

Dot. modernizacji istniejacych wentylacji mechanicznej w budynkach ,,A”, ,B” 1,,C” — z uwagi na
rozbieznosci co do przedmiaru robdt ,,Modern int went w bud.” a zapisami dokumentacji (czg$¢
opisowa modernizacji wentylacji), 1 faktem iz przedmiary sa tylko pomocnicze prosimy
Zamawiajacego o potwierdzenie, ze w ramach modernizacji instalacji wentylacji nalezy wliczy¢
tylko koszty prac, o ktéorych mowa w opisie projektu modernizacji.

Odp. Tak

Pytanie nr 7

Dot. modernizacji istniejacych central wentylacyjnych - Prosimy Zamawiajacego o informacje w ilu
istniejgcych centralach nalezy wymieni¢ chtodnice (projekt tego nie podaje) zgodnie z zapisami
projektu modernizacji instalacji wentylacji mechanicznej DPS.

Odp. Trzy centrale wentylacyjne.

Pytanie nr 8

Dot. modernizacji istniejacych central wentylacyjnych - Prosimy Zamawiajacego o zamieszczenie
kart katalogowych istniejacych central, w ktérych nalezy wymieni¢ chtodnice zgodnie z zapisami
projektu modernizacji instalacji wentylacji mechanicznej DPS. Karty sa niezbedne do wyceny
kosztu takich chlodnic, ktére musza by¢ w 100% kompatybilne z istniejgcymi centralami, zarowno
parametrowo jak i wymiarowo, etc.

Odp. Centrale wentylacyjne sg sprawne — kart katalogowych brak.

Pytanie nr 9

Dot. modernizacji istniejacych central wentylacyjnych - Prosimy Zamawiajacego o uzupelnienie
niezbednych danych doborowych dla chtodnic istniejagcych central, tak by mozna byto wyceni¢
koszt wymiany chlodnic, obecny projekt nic nie méwi o parametrach chtodnic istniejacych central
wentylacyjnych, a tym samym uniemozliwia sporzadzenie rzetelnej oferty.

Odp. Nalezy pobra¢ wymiary chlodnic z natury, poniewaz centrale tego typu nie s3 juz
produkowane. Wydajno$ci central: dwie — po 7 000m3 i jedna 12 000 m3.

Pytanie nr 10

Dot. modernizacji istniejagcych central wentylacyjnych — W zwiagzku z zapisami opisu projektu
modernizacji instalacji wentylacji mechanicznej w budynkach ,,A”, ,,B” 1 ,,C” pkt. 4, moéwigcymi o
czyszczeniu rekuperatorow lub ich wymianie, prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze nie
nalezy wycenia¢ tego zakresu. Dodatkowo wspomnimy, ze przedmiary nie obejmuja tego zakresu
prac.

Odp. Zamawiajacy wykona to we wlasnym zakresie.

Pytanie nr 11
Dot. modernizacji istniejacych central wentylacyjnych — W zwiagzku z zapisami opisu projektu
modernizacji instalacji wentylacji mechanicznej w budynkach ,,A”, ,,B” 1 ,,C” pkt. 4, moéwigcymi o



czyszczeniu rekuperatoroOw, prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze czyszczenie wykona
uzytkownik we wlasnym zakresie.
Odp. Jak pkt. 10.

Pytanie nr 12

Dot. modernizacji istniejagcych wentylacji mechanicznej w budynkach ,,A”, ,,B” 1 ,,C’— W zwigzku
z zapisami opisu projektu modernizacji instalacji wentylacji mechanicznej w budynkach ,,A”, ,B” i
»C” pkt. 4, mowigcymi o wyczyszczeniu 1 dezynfekcji istniejagcych kanalow czerpnych 1
nawiewnych, prosimy Zamawiajacego o nastgpujace informacje:

a. Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze nalezy koszty tych prac wliczy¢ do ceny oferty.

Jesli tak to prosimy o odp. na pytanie pkt. b. oraz c.

b. Prosimy Zamawiajacego o podanie ilosci m2 kanatow dla jakich Wykonawcy majg wyliczy¢
koszty dla wspomnianego zakresu prac.

c. Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze na w/w kanatach znajduja si¢ klapy rewizyjne
umozliwiajace wyczyszczenie kanatow.

Niezaleznie od powyzszego podkresli¢ trzeba, 1z Zamawiajacy dokonujac opisu przedmiotu
zamOwienia na roboty budowlane powinien mie¢ na uwadze ogdélng zasade regulujaca
problematyke opisu przedmiotu zamowienia, wynikajaca z tresci art. 29 ust. 1 ustawy Prawo
zamoOwien publicznych. Mianowicie przedmiot zamdwienia powinien opisaé W  sposOb
jednoznaczny 1 wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokladnych i1 zrozumiatych okreslen,
uwzgledniajac wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty.
Odp. Zamawiajacy wykona czyszczenie 1 dezynfekcje we wlasnym zakresie.

Pytanie nr 13

Dot. modernizacji istniejacych wentylacji mechanicznej w budynkach ,,A”, ,,B” 1,,C” — W zwigzku
z zapisami opisu projektu modernizacji instalacji wentylacji mechanicznej w budynkach ,,A”, ,,B” 1
,»C” pkt. 4, méwigcymi o wypetieniu ogniochronnym istniejacych przejsciach rurociagdw przez
przegrody budowlane oddzielajace oddzielne strefy pozarowe, prosimy Zamawiajacego o
nastepujace informacije:

a. Prosimy Zamawiajgcego o zamieszczenie na rzutach stref p.poz. (schematycznie) badz podanie
ile takich przejs¢ p.poz. (z podaniem $rednic rur i ilosci przejs$¢) jest do zabezpieczenia.

Odp. Projektowane instalacje nie przechodzg przez granice stref pozarowych za wyjatkiem wejs¢ i
wyj$¢ z pomieszczen technicznych.

Pytanie nr 14

DOTYCZY MODERNIZACIJI INSTALACIJI C.O. — Z uwagi na rozbiezno$ci zapisu SIWZ rozdziat
III, a dokumentacja projektowa prosimy Zamawiajagcego o potwierdzenie, ze w ramach
przedmiotowego postgpowania przetargowego, na instalacji c.o. prace majg polega¢ jedynie na:

a. sprawdzeniu nastaw istniejagcych zawordw termostatycznych,

b. plukaniem instalacji c.o. (majace poprzedzi¢ w/w regulacj¢ zawordw termostatycznych),

c. wymianie pomp obiegowych na nowe (szt. 7).

Odp. Tak. Tylko spr nastaw, ptukanie i wymiana pomp.

Pytanie nr 15

DOTYCZY MODERNIZACII INSTALACII C.O. — Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze
na instalacji c.o. do sprawdzenia nastaw istniejacych zawordéw termostatycznych jest 441 sztuk (jak
podaje przedmiar modernizacji instalacji c.o.).

Odp. Nie wiecej niz 441 szt.

Pytanie nr 16



Z uwagi na rozbiezno$ci zapisu SIWZ rozdziat III, a dokumentacja projektowa prosimy
Zamawiajacego o potwierdzenie, ze przedmiotowe postepowanie przetargowe NIE OBEJMUIJE
zamontowania klimakonwektoréw oraz instalacji rurowej z armaturag dla nich.

Odp. Nie obejmuje.

Pytanie nr 17

Z uwagi na rozbiezno$ci zapisu SIWZ rozdziat III, a dokumentacja projektowa prosimy
Zamawiajacego o potwierdzenie, ze przedmiotowe postepowanie przetargowe NIE OBEJMUIJE
modernizacji c.w.u. poprzez zamontowanie zaworow regulacyjnych.

Odp. Nie obejmuje.

Pytanie nr 18

Dot. projektu instalacji c.t. i w.l. do nowoprojektowanych central wentylacyjnych w pawilonach
»A”1,B”, prosimy o zamieszczenie doboru zaworow/pomp dla c.t.:

a. zaworu regulacyjnego 3-drogowego na c.t. dla centrali pawilonu A,

b. zaworu regulacyjnego 3-drogowego na c.t. dla centrali pawilonu B,

c. pompy obiegowej na c.t. dla centrali pawilonu A,

d. pompy obiegowej na c.t. dla centrali pawilonu B,

e. zaworu rdwnowazacego na c.t. dla centrali pawilonu A,

f. zaworu rownowazacego na c.t. dla centrali pawilonu B, oraz dla w.1.:

g. zaworu regulacyjnego 3-drogowego na w.l. dla centrali pawilonu A,

h. zaworu regulacyjnego 3-drogowego na w.l. dla centrali pawilonu B,

1. pompy obiegowej na w.l. dla centrali pawilonu A,

J. pompy obiegowej na w.l. dla centrali pawilonu B,

k. zaworu rbwnowazacego na w.l. dla centrali pawilonu A,

1. zaworu réwnowazacego na w.l. dla centrali pawilonu B.

Odp. Dobor zaworow, pomp moze by¢ dokonany po wyborze central [producent, typ i
model].

Pytanie nr 19

DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACII ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajacego o
zamieszczenie zakresu demontazy (iloSciowe zestawienie z podaniem rodzaju elementu
demontowanego) w ramach tego postepowania przetargowego, poniewaz projekt tego nie podaje.
Nalezy podkresli¢, iz Zamawiajacy dokonujac opisu przedmiotu zamdowienia na roboty budowlane
powinien mie¢ na uwadze ogdlng zasade regulujaca problematyke opisu przedmiotu zaméwienia,
wynikajacg z tresci art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych. Mianowicie przedmiot
zamOwienia powinien opisa¢ W sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie
doktadnych 1 zrozumialych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i1 okoliczno$ci mogace
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.

Odp. Nie mozna poda¢ pelnego zakresu wymiany [a tym samym demontazy] rurociggdw
przylaczeniowych, poniewaz nieznane s3 parametry przytaczeniowe nowych urzadzen. Okresli¢ to
bedzie mozna po doborze producenta, typu i modelu urzadzen.

Pytanie nr 20

DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACII ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajacego o
podanie rodzaju czynnika 1 jego stezenia oraz ztadu na instalacji nowoprojektowanych pomp ciepta.
Odp. Glikol Propylenowy 30%.

Pytanie nr 21

DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACIJI ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajacego o
zamieszczenie przekroju przez istniejaca kottowni¢ 1 pomieszczenie gdzie maja znajdowaé sig
nowoprojektowane pompy ciepta.



Odp. Nowoprojektowane urzadzenia zlokalizowane bgda w pomieszczeniach o wysoko$ci nie
nizszej niz 230cm.

Pytanie nr 22

DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACII ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajacego o
podanie szczegotowego zakresu prac wchodzacych w postgpowanie przetargowe:

a. Prosimy o potwierdzenie, ze rozdzielacze instalacji c.o. jakie widniejg oznaczone legenda
,»do wymiany” na rys. Rzucie z rozmieszczeniem urzgdzen, nie wchodza w zakres postegpowania
przetargowego, poniewaz dokumentacja nie wspomina o pracach zwigzanych w wymiang
jakichkolwiek rozdzielaczy.

b. Prosimy o informacje czy element istniejacy oznaczony nr 7 ,.Istn. kociol gazowy wodny o
mocy 550 kW (do likwidacji” na rys. Rzucie z rozmieszczeniem urzqdzen wchodzi w zakres
demontazy w tym postgpowaniu przetargowym.

C. Prosimy o informacje czy element istniejacy oznaczony nr 8 ,,Istn. kociot gazowy parowy o
mocy 270 kW (do przebudowy na wodny)” na rys. Rzucie z rozmieszczeniem urzgdzen wchodzi w
zakres prac w tym postepowaniu przetargowym. Jesli tak to prosimy o podanie na czym ma polegac
owa ,,przebudowa” i jaki jest to konkretnie model/typ etc.

d. Prosimy o informacje co oznacza okragly element oznaczony nr 4a na rys. Rzucie z
rozmieszczeniem urzqgdzen.

e. Prosimy o informacje co oznacza prostokatny element oznaczony nr 2 na rys. Rzucie z
rozmieszczeniem urzqdzen. (obok pierwszej nowoprojektowanej pompy ciepta (PC1) i rozdzielaczy
4x200 mm).

Odp.

a. Nalezy przyja¢ wymiang rozdzielacz, poniewaz moze si¢ okazac, ze nowe rurociagi [oile

beda wigkszej Srednicy] nie zmieszczg sig.

b. demontaz wykona zamawiajacy

c. Nie wchodzi w zakres przetargowy

d. miejsce na naczynie przeponowe

€. miejsce na ewentualne urzadzenie do przeptywu chlodu pasywnego

Pytanie nr 23

DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACII ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajgcego o
zamieszczenie doboréw dla nowoprojektowanych elementow ze Schematu podlgczenia pomp
ciepta do instalacji cieplnej i chtodniczej m.in.:

a. pomp obiegowych,

b. zaworow bezpieczenstwa,

C. naczyn,

d. zasobnika,

e. zaworow np. trgjdrogowych, etc.

f. Ponadto prosimy o oznaczenie w/w elementéw na w/w schemacie.

Odp. Nie mozemy poda¢ kart doborowych, poniewaz nie pozwala na to ustawa o zamowieniach
publicznych.

Pytanie nr 24

DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACII ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajacego o
zamieszczenie informacji na jakie parametry (ci$nienie, temp.) maja pracowal zawory
nowoprojektowane ze Schematu podlgczenia pomp ciepta do instalacji cieplnej i chiodniczej.

Odp. Takie same parametry jak Juz istniejace.

Pytanie nr 25



DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACII ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajacego o
potwierdzenie, ze tylko jedna z pompa ma by¢ rewersyjna (albo ma posiada¢ dodatkowe urzadzenie
pozwalajace na prace jak w opisie projektu montazu i instalacji pomp ciepla pkt. 6.1)

Odp. Wymagana jest tylko jedna z mozliwoscig wykorzystania réwniez chtodu pasywnego.

Pytanie nr 26

DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACII ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajacego o
zamieszczenie zestawienia wszystkich nowoprojektowanych elementdéw instalacji jakie oznaczono
na Schemacie podlgczenia pomp ciepta do instalacji cieplnej i chlodniczej oraz oznaczenie na w/w
schemacie pozostatych elementow nowoprojektowanych a nieoznaczonych zadnym oznaczeniem
legendy.

Odp. Nie ma takiej mozliwosci przed wybraniem producenta pomp ciepta oraz typu 1 modelu
urzadzen.

Pytanie nr 27

DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACII ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajacego o
potwierdzenie, ze projektowang instalacj¢ pomp ciepla uzgodniono migdzybranzowo i
czujniki/sterowanie, czyli elementy tylko symbolicznie oznaczone jako ,c” ,,do komp” na
Schemacie podigczenia pomp ciepla do instalacji cieplnej i chlodniczej znajduja si¢ w branzy
elektrycznej/BMS. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie, w ktorej branzy sg te elementy
ujete 1 w jakich pozycja przedmiardow ich szukac.

Odp. System sterowania 1 kontroli w BMS juz istnieje facznie z petng wizualizacja wykonany przez
Firm¢ LONTA. Projekt wykonany przez firm¢ LONTA zaklada tylko jego modernizacje i
rozbudowe.

Pytanie nr 28

DOT. PROJEKTU MONTAZU I INSTALACII ,,POMP CIEPLA” — Prosimy Zamawiajacego o
doktadny wykaz elementéw na Schemacie podigczenia pomp ciepta do instalacji cieplnej i
chtodniczej oznaczonych tylko symbolicznie jako ,,c” ,,do komp”.

Odp. Odpowiedz jak pkt 27.

Pytanie nr 29

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze Zamawiajacy jest Swiadomy faktu, iz Wykonawca
udzielajagc gwarancji o ktoérej] mowa w kryteriach oceny oferty, udziela tylko gwarancji na
nowoprojektowany zakres (nie obejmujacy istniejacych juz na obiekcie instalacji/elementow).

Odp. Tak. Gwarancja objete sg tylko nowe urzadzenia i instalacje. Natomiast gwarancja automatyki
1 sterowania bedzie obejmowac cato$¢ instalacji tacznie z istniejaca.

Nowa Wies Elcka 23.01.2018r.

Zamawiajacy zaleca w SIWZ wizje obiektu przewidzianego do modernizacji pozwoli to pozyskac
potencjalnemu oferentowi niezbgdnych informacji do sporzadzenia oferty.

Pytanie nr 1

W projekcie budowlanym pt. ,,Projekt montazu i instalacji pomp ciepta w oparciu o ciepto
geotermalne w domu pomocy spolecznej w Nowej Wsi Efckiej”, widniej zapis w pkt. 7 opisu,
cytuje: ,,Opis urzadzen, wymagane parametry urzadzen, rozwigzania szczegdélowe i schematy
instalacyjno - montazowe podane sg w Projekcie wykonawczym instalacji technologicznej oraz w
Wytycznych modernizacji automatyki” . W zwigzku z powyzszym prosimy Zamawiajacego o
zamieszczenie na stronie postgpowania projektow wykonawczych oraz wytycznych, o ktorych
mowa powyzej.



Odp. Projekt wykonawczy nie moze by¢ zalaczony do dokumentacji przetargowej , poniewaz jego
zakres jest znacznie szerszy 1 przekracza mozliwosci finansowe zamawiajacego 1 kosztow
kwalifikowanych przyznanej dotacji.

Pytanie nr 2

Prosimy Zamawiajacego o jasne okreslenie zakresu prac, ktore majg by¢ zrealizowane w ramach
w/w postepowania dla podigczenia pomp ciepta do instalacji cieplnej i chlodniczej, okreslenia
szczegotowych prac w ramach wymiany istniejacych elementéw kottowni i wezta ¢. o. , poniewaz
opis z dokumentacja rysunkowa zawiera sprzeczne informacje. Ponadto w przedmiarze robdt, ktory
ma by¢ tylko pomocniczy znajduja si¢ elementy nowe, o ktorych nie ma informacji w dokumentacji
opisowej czy rysunkowej (przyktadowo wymiennik JAD szt. 2, nie ma o nim mowy w opisie, brak
danych doborowych, a wg rysunkoéw wymienniki sg istniejace). Prosimy jak na wstgpie o okreslenie
szczegotowego zakresu prac wchodzacych w zakres postepowania.

Odp. Zakres prac zostal okre§lony w projekcie i uzupetiony dokumentem pomocniczym w
postaci przedmiaru robdt. Doktadniejszych rysunkéw podiaczen nowoprojektowanych urzadzen i
instalacji nie mozna wykona¢, poniewaz wigkszos$¢ instalacji jest zabudowana i ich szczegdlowa
inwentaryzacja wigzalaby si¢ z czgSciowym wylaczeniem obiektu z uzytkowania.

Nowa Wies Etcka 24.01.2018r.

Pytanie nr 3

W projekcie robot geologicznych widnieje zapis w pkt. 5.1 opisu, cytuje: ,,0d rozdzielaczy w studni
zbiorczej do wezta cieplnego zlokalizowanego w pomieszczeniu technicznym budynku prowadzone
beda rurociagi zbiorcze $rednicy @100, nalezy je wykona¢ w technologii rur preizolowanych.
Utozone one bgda w istniejacym kanale przelazowym zlokalizowanym pod powierzchnig gruntu” .
W zwigzku z powyzszym prosimy Zamawiajagcego o sprostowanie tego zapisu, wykreslenie
ostatniego cytowanego zdania albo informacje na temat kanatow przetazowych (tacznie z podaniem
ich trasy na rys., wielkos$ci kanatow, etc.), o ktérych mowa w cytowanym zapisie.

Odp. Btad w ,,Projekcie robot geologicznych”. Na terenie posesji DPS nie istniejg kanaty
przetazowe pod powierzchnig gruntu. Przewody glikolowe poza budynkami prowadzone bgdg w
gruncie.

Pytanie nr 4

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 1 z dn. 22.01.2018r., ponizej cytuj¢ pytanie Wykonawcy
1 odpowiedz Zamawiajacego:

Pytanie nr 1

.Prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie z formularza oferty (zatgcznik nr 2 do SIWZ) pkt. B
,, Oferowany Przedmiot Zamowienia”, poniewaz Wykonawca musiatby w tym pkt. powtorzy¢ zapisy
SIWZ rozdziat Ill. pkt. 1 z opisu przedmiotu zamowienia, ponadto Zamawiajqcy nie dopuszcza
sktadania ofert czesciowych (zgodnie z zapisem SIWZ rozdziat III pkt. 7), wiec zapis w pkt.B
formularza oferty w ocenie Wykonawcy jest zbedny. W przeciwnym przypadku prosimy o
informacje, ze Wykonawca ma wpisa¢ w to miejsce (w pkt. B ,,Oferowany Przedmiot Zamowienia”
formularza oferty) zapis cytuje. ,,ZGODNIE Z ZAPISAMI SIWZ”.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza wpis ,, Zgodnie z zapisem rozdz. IlI pkt 1 SIWZ”.

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie wpisu ,,Zgodnie z zapisem rozdz. III pkt. 1 SIWZ oraz
odpowiedziami do postepowania”, poniewaz przytaczany przez Zamawiajgcego zapis SIWZ rozdz.
II pkt. 1, nie opisuje zakresu przedmiotu zamowienia adekwatnego do faktycznego zakresu.
Przyktadem chociazby jest montaz klimakonwentorow, a przeciez w dokumentacji projektowej jest



zapis, ze nie sg one przedmiotem tego postepowania. Takich przyktadéw jest wiele, a co wigcej nie
ma okreslonego zakresu prac albo sg braki w jego okresleniu, a to pokazuja pytania Wykonawcy do
postepowania przetargowego. Dlatego wnosimy o zmian¢ wpisu na ,,Zgodnie z zapisem rozdz. III
pkt. 1 SIWZ oraz odpowiedziami do postgpowania”.

Odp. Zamawiajacy dopuszcza wpis ,,Zgodnie z zapisem rozdz. III pkt 1 SIWZ oraz odpowiedziami
do postepowania”.

Pytanie nr 5

W zwiazku z odpowiedziag na pytanie nr 10 i 11 z dn. 22.01.2018r, ponizej cytuje pytanie
wykonawcy 1 odpowiedz Zamawiajacego:

Pytanie nr 10

Prosimy o wyjasnienia co oznaczajq pompy obiegowe na ,,schemacie podlgczenia pomp ciepla do
instalacji cieplnej i chiodniczej”: pompa oznaczona na rys. jako P-III. Prosimy o podanie
wydajnosci, wielkosci podnoszenia, rodzaju czynnika (woda, glikol).

Odp. Parametry techniczne pompy P- III mogqg by¢é okreslone dopiero po wybraniu przez
wykonawce robot konkretnego urzqdzenia [pompy ciepta, urzqdzen regulacyjnych itp] na podstawie
danych z DTR.

Pytanie nr 11

Prosimy o oznaczenie pompy obiegowej P-1I na ,,schemacie podlgczenia pomp ciepta do instalacji
cieplnej i chtodniczej”, poniewaz pompa P-II znajduje si¢ w legendzie a nie ma jej oznaczonej na
tym rys.

Odp. Patrz odpowied? jak do pytania nr 10.

Z uwagi na fakt, iz jest to postgpowanie prowadzone w trybie ,,wybuduj” a nie ,,zaprojektuj
1 wybuduj”, wnosimy jeszcze raz o podanie przez Zamawiajacego konkretnych wydajnosci,
wielkos$ci podnoszenia, rodzaju czynnika dla pomp obiegowych P-III ze schematu. Prosimy o
zaznaczenie pompy obiegowej P-1I na schemacie (brak jej lokalizacji na schemacie). Dokumentacja
powinna ponadto zawiera¢ dobory tych urzadzen i prosimy o uzupetnienie tych doboréw.

Odp. Zapisy dokumentacji odnosnie klimakonwektoréw i innych podobnych dotyczacych instalacji
poza zakresem zaméwienia podane s3 po to, aby w trakcie wykonywania robot objetych obecnym
zamOwieniem pozostawi¢ mozliwo$¢ techniczng podiaczenia tych instalacji lub urzadzen.
Podtrzymujemy poprzednie odpowiedzi oznaczone pkt 10 i 11. Kazde urzadzenie wytwarzajace
energi¢ cieplng lub chtodniczg moze mie¢ inne oporu przeptywu [woda, glikol] a w zwigzku z tym
modele producenci i parametry pomp powinny by¢ réwniez dobrane do konkretnej sytuacji.

Pytanie nr 6

W zwiagzku z odpowiedzig na pytanie nr 12 z dn. 22.01.2018r., ponizej cytuje pytanie Wykonawcy i
odpowiedz Zamawiajacego:

Pytanie nr 12

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz W PRZYPADKU ROZBIEZNOSCI dokumentacja
projektowa jest nadrzedna np. w stosunku do przedmiaru a tym samym Wykonawca moze
dokonywac zmian w przedmiarach (opisy, ilosci, etc.).

Odp. Moze dokona¢ zmian za zgodq projektanta i inspektora nadzoru.

Prosimy o potwierdzenie, ze mamy do czynienia z rozliczeniem ryczattowym, a tym samym,
dokumentacja projektowa jest nadrzedng w stosunku do przedmiaroéw.

Odp. Podtrzymujemy zapisy cytowanej poprzedniej odpowiedzi nr 12.

Pytanie nr 7

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze przedmiary robot mozna zamienia¢/modyfikowa¢ np.
ich obmiary, jednostki, np. dodawac 1 odejmowac pozycje przedmiarowe, etc.

Odp. Ponownie informujemy, Ze na etapie wykonywania robot zataczone przedmiary beda mogty
by¢ zmieniane na wniosek wykonawcy pod warunkiem zgody projektanta i1 inspektora nadzoru.

Pytanie nr 8



Dot. nowoprojektowanych 3 pomp ciepla o mocy 200 kW kazda. Prosimy Zamawiajacego o
podanie dla jakich parametrow (punktu) projekt podaje warto§¢ COP réwna 4.

Odp. Ponownie informujemy ze COP - 4 podane jest dla temperatur wytwarzanej wody — 35 stopni
Celsjusza. Dodatkowo informujemy, ze pompy ciepta musza wytwarza¢ [wg potrzeb instalacji]
temperature wody 60 stopni Celsjusza.



